
+ ASL
ROMA 5 @

REGIONE E
LiotZlo

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANTTARIA LOCALE ROMA 5

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N" 001155 oer- 23 GtU.2sz2

STRUTTURA PROPONENTE: UOC APPALTI E CONTRATT!

OGGETTO: Aggiudicazìone alla Socied RANDSTAD ITALIA Spa della procedura aperta, ai sensi dell'arc
2 comma 3 del D.Lgs. 12012020 e smi su Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA) per

I'affidamenco della somministrazione di lavorarori interinali Cac C, per il periodo di sei mesi, eventualmente

rinnorabile per uheriori sei mesi. lmporto semestrale € 625.800,00 + lva su margine di agenzia. CIG:

8968903CE2

Docr Filippo Coiro

Non favorevole (vedi moùvazioni allegace)

data 23 clu.2gU
Favo

Dott ssa Velia Bruno

Favorevole

ole

tr&

^Ar 8-

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

23 GtU. wldata

Ano trasmesso al Collegio Sindacale

I Senza osservazioni

ll Presidente

Con osserrazioni (vedi allegato)

dau

ll Dirigente addeto al conrrollo del budgeg con la soEtoscrizione del presente aeo, attesu

comporta scostamenti sfavorevoli rispemo al budget economico

Registrazione ^.UA 
/&A -UA+

ll Direftore 
"a 

in,"./rn UOC Bilancio e Contabilità

Voce del conro economico su cui si imputa la spesa: Eo2o2ozo6- Sozo?nilq

det % .06.Ca?L

che lo stesso non

(Dotc Fabìo Filippi)

ll Dirigente do il respdnsabile del procedimenro proponente, con la sottoscrizione del presente acto a

seguito dell'isruttoria effeÉuata aftesra che I'ano è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il

servizlo pubblico

L'estensore
Dr.ssa Alessia Picchi

ll Direttore UOC Appalti e Contràtti
(Doe Mario Petrucci)

La presente deliberazione è costituia da n

Da n. 7 allegato composto da un totale di n. I I pagine

3 pa$ne

tr



PROPOSTA

ll Direcrore UOC Appalci e contraci, relaziona al Direcrore Generale quanto segue e sonopone il

seguente-scf erla di deliberazione:

PREMESSO che con Deliberazione n.933 del 19.07.2019, parziatmente modificau con Deliberazione n

I I 26 del lo.o9.2o I 9 è staro adotato raao di diritto privato, che delibera e formaliza I'autonomia

iiprenditoriale e le funzioni organizzative e di toverno_ dell'Azienda nel risperto dei PrinciPi e criteri

emanati dalla Regione Lazio, così àome pubblicato sul B'U'R'L 84 del l7'10'2019";

cHE con Deliberazione n. 1894 del 22.1l.2o2l è stata indena una procedura .aperta, 
ai.sensi dell'arc 2

--." I del D. Lgs. lzol2o2o e smi, per I'affidamento della somministrazione di lavoratori incerinali cat c'

necessari alle artivirà amministraÙve delta ASL Roma 5, per il periodo di sei mesi, eventualmente rinnovabile

fer uheriori sei mesi, per un importo semestrale Presunto di € 645'300'00 olrre lva su margine di agenzia;

cHE la procedura di gara è stata pubblicata sui sici istituzionali nonché sul sistema e-Procurement "sistema

À.quir,i i"r"nlr,ici deìia Regione iazio srett@, a cui è stato assegnalo tl numero di bando Pl 005759-22:

CHE entro il terminè uftimo di scadenza per la presentazione delle offerte' fissato per il giorno 24'02 2022

alle ore i2,00, sono Pervenutd ri. 6 offerte;

cHE con Deliberazione n. 3g4 del u.03.2022 è stato nominato il seggio di $ra e la commissione

siudicatrice delle offerte Presentate in risposta alla procedura aPena in oggecto sul sistema e-ProcuremenE

iSir,"., Acquisti ieiemàtièi della Regidnè Lazio Stell@;
-.. ,'. . * i. i.

TENUTO CONTO che il seggio di gara ha ammesso tutti gli oPerÀtori Economici alle. successive hsi di

gara, e la commissione giudicaJf,e, riu"nitasi in sedute pubblicÀe virtuali su piaraforma telematica Stell@ e

;;";;;, ha proceduto-alla valutazione tecnica ed economica delle offene, corne risulta dai verbali dal n' I

del 08.04.2022 at n. 3 del 31.05.2022, allegati alla Presenle a costituirne Pame integrante e sostanziale,

rràsmessi al RUP in aata ff.Oe.ZOZi.on 
-noo 

prot. n.023/lT 2022, datla lenura dei quali si evince la

graduatoria, di seguito riPonata:

l' Randstad ltalia

2' Gl GrouP SPa

3' Synergie italia SPa

4' Osmosi SPa

5' Umana SPa

6' E-Work

coNsIDERATO che l'offeru presentata dall'operatore Economico primo in graduatoria, Randstad kalia

Soa. è risultata anomala (ex 
^n'Si 

i.3 del D' Lgs' 50/2016 e s'm'i')' come si evinc-e dal verbale n' 3 del

iliòviòi],,r nup n aìi igoo.zozr ha richiesìo tramite piattaforma telemadca scell@ spiegazioni sul

;;;;; . sui costi proposti 
"r 

-nn" 
ai sabilire congruità, serierà, sostenibilità e realizbilirà dell'offena

stessa,

CHElasoc.RandsadlaliaSpasuccessi\ràmenteaquantosoPràPeriltramiteP..,gjo.."Stell@,indaa
t A.OO.ZOZtha trasmesso le grustificazioni relative all'ofierta' ritenute esaustive dal RUP;

VISTO l'art- 8 comma 3lecr b) del Legge ll seaembre 2020' n' 120;

RITENUToPerquantosoPra,PoteraSsiudicareaisensidell'arc32delD.Lgs.n.50/20l6es.m.i.,la
g"r" ;pl".,., nella iorma detia 

-i.lcedu.a*aperta. 
su piacaforma telemacica sul Sistema Acquisti Regione

Lazio Stell@ per I'afiidamento l'ell" ,orn,'inist ..ions di lavoratori inggrinali càL C, necessari alle anjvirà

amministradvedellaASLRoma5,perilperiododiseimesi,eventualmenterinnovabileperulteriorisei
mesi alla soc. Randstad ltatia atte coidiloni contraauall stabilire in sede di gara, di cui alle offerte tecnica ed

".inori.., 
quest'ultima allegata alla presente a costituirne Pafte integnnrc e sostanlale' Per un imPorto

semestrale di€ 625.800,00,00 oltre lva su margine di agenzia:

{

.l

I
l
I

{
^[
I
I
1
!
.l

1



PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui ripoftare

Di aggiudicare ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la gara espletata nella forma della
procedura apema su pianaforma telemacica sul Sistema Acquisti Regione Lazio Stell@ per l'affidamento
della sommìnistrazione di lavoratori interinali cat. C, necessari alle acività amministraEive deìla ASL
Roma 5, per il periodo di sei mesi, eventualmen!e rinnovabìle per ulteriori sei mesi alla soc. Randstad
Ialia alle condizioni contrattuali subilite in sede dì gara, dì cui alle offerte tecnica ed economica,
quesr'ultima allegata alla presente a cosrituirne parre integrance e sostanziale, per un impomo semestrale
di € 625.800,00,00 oltre lva su margine di agenzìa.

2. Di dare mandato alla UOC Bilancio di imputare I'importo complessivo pari a € 634.644,00 lva compresa
owero € 585.600,00 quale costo del lavoro ed € 49.044,00 quale margine di agenzia (€ 1,34 x 30.000
ore= € 40.200,00 + iva 277" pari a € 8.844,00 per un toule di € 49.044,00) sul bilancio 2022 (luglio-
dicembre) come di seguiro specificato:

o € 585.600,00 sul codice di conto 502020206 "lavoro interinale area non sanitaria";
c € 49.044,00 sul codice conro 5020201 l9 "altri servizi esternallzzati";

3. Di dare amo che I'assegnazione dei lavoratori interinali di cui alla presente presso le strutture aziendali

awerrà secondo le indicazioni del Diretrore Amministrativo Aziendale.

4. Di nominare Direttore Esecutivo del Contano
Amministrativa Poli Ospedaleri e Distretti.

il Direttore pro tempore UOC Drrezione

5. Di crasmeccere gli atri di cui alla presente al DEC e al Direttore UOC Direzione Amminìstrativa Polì

Ospedalieri e Distretci, al fine della gesrione del rapporro contrattuaìe quale emissione degli ordinativi
meccanografici e liquidazione delle fatrure che verranno emesse dalla soc. aggiudicataria.

6. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art.
32 comma I della Legge n. 69 deì l8 giugno 2009

Atcesra, altresì, che la presente proposu, a seguiro dell'istruttoria effeftuata, nella forma e nella sostanza, è

legitrima e pienamente conforme alla normativa che dìsciplina la factispecie tractata.

ll Direttore
U.O.C. Appalti e Contratti

,lpa. Yarlf Pecrucct

t/lu,\//Lt l,"as-lt' u\--

Pare

Data Ol AIU onrl
,:-_t rr--

ll Diretore Amministrativo

SU SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere

Data

o[-a-lr.::f e-

ll Direttore Sanitario

Qott.ssa Veliar$runo

\"-e" 'L
2

IPPoFoùa

[p,)



IL DIRETTORE GENERALE

Docc Giorgio Giulio Santonocito, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00262 del
22 ottobre 20 I 9

Yista la superiore propoSa'di deliberazione, formulaa dal Doct Mario Pecrucci, Directore UOC Appalù e
Contrami, che, a seguìto dell'istrumoria effectuaa, nella forma e nella sostanza, ne ha amestaro la legimimità
e Ia piena conformirà alla normatirra che disciplina la farispecie tramau:

Ritenuto di condividere il conEenuro della medesima proposta

DELIBERA

Di approvare la superiore propostrr, che qui si intende integralmente riponata e trascrica, per come soprè
formulara e soeoscrica dal Doct. Mario Petrucci /Directore UOC Appalti e Contracci.

Di disporre che il presente acto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arc. 32
comma I della Legge n. 69 del l8 giugno 2009.

ll Diretto Amministrarivo

ilS
ll Direcore Sanitario
Dpct.ssa Veli4^$runo

\É,,L
ll Diretrore Ge

Dott. Giorgio Giul rco

3



PUBBLlCAZIONE

Copia della presente deliberazione è stara affissa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

Legale dell' Azienda Saniaria Locale Roma 5 in data :

ll Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali
(Aw.to Claudia Borzi)

L'addetto alla Pubbl one

Per copia confo rme all'origìnale, per uso amministrativo

ll Direttore U,O.C. Affari Generali e Legali
(Aw.to Claudia Borzi)

Tivoli,



ASL Roma 5

Bando PI005759-22
CIG: 8968903CE2

Procedura aperta sul sistema di e-Procurement denominato "Sistema Acquisti Telematici detla
Regione Lazio S.TEL.L@" accessibile all' indirizzo wrwv.resione.lazio.iL/centrale acquisti, per
procedura aperta per 1'affidamento della somministrazione di lavoratori interinali Cat. C, necessari
alle attività amministrative della ASL Roma 5, per il periodo di sei mesi, eventualmente rinnovabile
per ulteriori sei mesi

Verbale n. I del 21.03.2022 - Seesio di sara
Seduta Pubblica

L'anno 2022, il giomo 21 del mese di Marzo, alle ore 10:45, presso la sede legale delta ASL Roma 5,
sita in Via Acquaregna 1/15 - 00019 Tivoli (RM), si è proceduto, in seduta pubblica, a1l'apertura
telematica su piattaforma S.tell@ della Regione Lazio, della gara 1n oggetto, per la verifica e

disamina della documentazione amministrativa presentata dalle ditte partecipanti.
A causa dell'emergenza Covid -19 non è consentita I'eventuale presenza fisica degli Operatori
Economici che hanno presentato offerta sulla piattaforma telematica S.Tell@ nei termini stabiliti, i
quali potranno seguire la seduta in via telematica.

Sono presenti, pertanto, solo i componenti del Seggio di gara preposto, nominati con Deliberazione
n. 384 del 01.03.2022, il RUP Dott. Mario Petrucci, la Dott.ssa Alessandra Pirri in qualità di
testimone e la Dott.ssa Alessia Picchi in qualità di testimone e segretario verbalizzanle.
Premesso che con Deliberazione n. 1894 del 22.11.2021 è stata indetta una gara a procedura aperta
per I'affidamento del servizio in oggettoi

che suddetta procedura è stata pubblicata sul portale acquisti telematici della Regione Lazio a cui è

stato affidato il seguente numero di bando: PI005759-22;

che il termine della presentazione offerte fissato per il giomo 24.02.2022 alle ore 12.00;

Il RUP prende atto che entro il suddetto termine stabilito, sono state correttamente inserite sulla
piattaforma telematica S.Tell@ n. 6 offerte da parte dai seguenti Operatori economici:

. E-WORK
- RANDSTAD ITALIA SPA
- AGENZIA PER IL LAVORO OSMOSI SPA
- GIGROUP SPA
. UMANASPA
- S}NERGIE ITALIA SPA

Il Seggio procede poi alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale la quale
ha esito positivo.

Premesso quanto sopra, it RUP dispone di procedere all'apertura della cartella ..Busta

Documentazione" di tutti gli Operatori Economici (OE) partecipanti e a scaricarla sul pc al fine della
successiva verifica.

Pag. I a2

l^
LA w



Si procede quindi all'esame della documentazione amministrativa presentata dagli OE partecipanti.

quindi si procedere all'inserimento della conformità della stessa relativa alla soc. E-WORK risulta

regolare e completa e pertanto viene ammessa alle successive fasi di gara.

Quindi i RUP decide di sospendere i lavori e di riprenderli in data 28.03.2022 alle ore 10:00 per

l'inserimento della conformitÈr nella piattaforma STell@ dei rimanenti OE.

Pertanto alla luce di quanto sopra, il RUP alle ore 13:20 dichiara ufficialmente chiusa la seduta che si

aggioma alla data del28.03.2022 alle ore 10:00.

Letto, confermato e sottoscritto

Il RUP: Dott. Mario Petrucci .1

Il Testimone : Dott.ssa Alessandra Pirri

Il segretario verbalizzatte. Dott.ssa Alessia Picchi

Pag.2 a2

(



ASL Roma 5

Bando PI005759-22
CIG: 8968903CE2

Procedura aperta sul sistema di e-Procurement denominato "Sistema Acquisti Telematici della
Regione Lazio S.TEL.L@" accessibile all' indirizzo r.r'* rv.resione.lazio.iLlcentrale acquisti. per
procedura aperta per I'affidamento della somministrazione di lavoratori interinali Cat. C, necessari

alle attività amministrative della ASL Roma 5. per il periodo di sei mesi, eventualmente rinnovabile
per ulteriori sei mesi

Yerbale n. 2 del 28.03.2022 - Sessio di sara
Seduta Pubblica

L'arno 2022, il giomo 28 del mese di lvlazo, alle ore 10:00, presso la sede legale della ASL Roma 5,

sita in Via Acquaregna 1/ I5 00019 Tii'oli (RN{). si è proceduto, in seduta pubblica, su piattaforma

S.tell@ della Regione Lazio, alla prosecuzione dei lavori per I'inserimento della conformità nella

piattaforma STell@ dei rimanenti OE, come risultante dal verbale n. 1 del 21.03.2022 nel quale, fra

I'altro, si evince che, in seduta pubblica. it Seggio di gara ha proceduto alla venfica della

documentazione amministrativa e all'ammissione alla fase successiva, della società E-WORK SPA.

A causa dell'emergenza Colid -19 non è consentita l'eventuale presenza fisica degli Operatori

Economici che hanno presentato oflerta sulla piattaforma telematica STell@ nei termini stabiliti, i

quali potranno seguire la seduta in via telernatica.

Sono presenti solo i componenti del Seggio di gara preposto, nominati con giusta deliberazione n.

334 del 04.03.2022, il RUP Dott. Mario Petrucci, la Dott.ssa Alessandra Pim in qualità di testimone

e 1a Dott.ssa Alessia Picchi in qualità di testimone e segretario verbalizzante.

Si procede quindi all'inserimento della conformità degli Operatori Economici di seguito specitìcati:

- RANDSTAD ITALIA Spa - la documentazione amministrativa presentata è risultata regolare e

completa, e I'Operatore Economico viene ammesso al prosieguo di gara.

- AGENZIA PER IL LAVORO OS\{OSI Spa la documentazione amministratir a presentata è

risultata regolare e completa. e I'Operatore Economico viene ammesso al prosie-uuo di gara.

- GI GROUP Spa - la documentazione amministratira presentata è risultata regolare e completa, e

I'Operatore Economico viene ammesso al prosieguo di gara.

- UN,IANA Spa Ia documentazione amministrativa presentata è risultata regolare e completa, e

l'Operatore Economico viene ammesso al prosieguo di gara.

- S\i\ERGIE ITALIA Spa Ìa document^z ione amministrativa presentata è risultata regolare e

completa, e I'Operatore Economico viene ammesso al prosieguo di gara.

Alle ore 11:00 il RUP dichiara chiusa ufficialmente la seduta dando mandato al segretario

verbalizzante di predisporre una nota di comunicazione alla Commissione giudicatrice alla
r,'alutazione delle offerte tecniche I'awenuta chiu

Letto, confermato e sottoscritto

Il RUP: Dott. Mario Petrucci

Il Testimone : Dott.ssa Alessandra Pirri

sura della fase di utazione amministrativa

t;,
Pag. la I

Il segretario verbalizzante: Dott.ssa Alessia Picchi



ASL Roma 5

Bando PI 005759-22
CIG:8968903CE2

Procedura aperta sul sistema di e-Procurement denominato "sistema Acquisti Telematici della

n"gioo. Lazìo S.TEL.L@" accessibile all' indirizzo www.regione.lazio.ircentrale acquisti, per

p.o'".Jo., aperta per tùIfidamento della somministrazione di lavoratori interinali Cat' C'

iecessari alle attivià amministrative della ASL Roma 5, per il periodo di sei mesi, eventualmente

rinnovabile per ulteriori sei mesi

Si procede, quindi, con l'aperh:ra dei frle correttamente caricati in piattaforma S.Tell@, delle cartelle

firmate digitalmente contenenti le offerte tecniche presentate ed alla verifica della completezza della

Verbale n. 1 del 08.04,2022 - Commr§s ione Giudicatrice
Seduta Pubblica

L'atno 2021, ii giorno 8 del mese tli Aprile, alle ore 10.25, presso la sede legale della ASL Roma 5,

sita in Ma Acquaregna 1/15 - 00019 Tivoli (RM), si è proceduto, in seduta pubblica, all'apertura

telematica su piattaforma S.teli@ della Regione Lazio, della gara in oggetto, della documentazione

tecnica presentata dalle ditte partecipanti.

A causa deil'emergenza covid -19 non è consentita I'eventuale presenza fisica degli operatori

Economici che hanno presentato offerta sulla piattaforma telernatica S.Tell@ nei termini stabiliti, i

quali potraruro seguire la seduta in via telematica'

sooo 
^p."renti, 

pertanto, soio i componenti della commissione prepost4 nominata con giusta

deliberazione n. 384 del 04.03.2022, il Dott. Luca centurelli Presidente, la D.ssa Enza De Filippis e

i1 Dr. Enzo Fasani in qualità tli componenti , e la Dr'ssa Alessia Picchi in qualità di segretario

verbalizzaIrtee la D.ssa Alessandra Pirri sostituto segretario verbalizzanle a supporto dello stesso'

Premesso che

con deliberazione n. 1894 del22.71.2021è stata indetta una gara a procedura aperta per l'affidamento

del servizio in oggetto;

che suddetta procedura è stata pubblicata sul portale acquisti telematici della Regione Lazio a cui è

stato affidato il seguente numero di bando : PI 005759-22;

che il termine della presentazione offerte fissato per il giomo 24.02.2022 alle ore 12.00;

La commissione, prende atto che il RUP, a seguito della verifica della documentazione amministrativa

da parte det Seggio tli gara, ha comunicato che sono stati ammessi alle successive fasi di gara tutti gli

Operatore Economici che hanno plesentato offerta olvero:

E-WORK
RANDSTAD ITALIA SPA;

AGENZIA PER IL LAVORO OSMOSI SPA;

GIGROUP SPA

UMANASPA
SYNERGIE IIALIASPA

I Pag. t a3



Terminata la suddetta verifica per gli Operatori Economici:

si procede a salvare in apposite cartelle file per ciascuna delle Società zuddette la documentazione

stessa.

- E-WORK
- RANDSTADIIALIASPA;
- AGENZIAPERILLAVOROOSMOSISPA
- GIGROI.]PSPA
- UM,{NASPA

SYNERGIE IALIASPA

tecnica di che trattasi.

Alle ore 11 :15 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica e decide di proseguire con la verifica
dellle offerte tecniche in seduta riservata in data da destìnarsi.

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente:

Componente:

Componente:

Dott. Luca Centurelli

D.ssa Enza De Filippis

Dott. Enzo Fasani

-e./'1

Segretario verbalizzante: Dott.ssa Alessia Picchi

Pag.2 a3



I

ASL Roma 5

Bando PI 005759-22
CIG:8968903CE2

Procedura apeÉa sul sistema di e-Procurement denominato "Sistema Acquisti Telematici della
Regione Lazio S.TEL.L@" accessibile all' indiriz'ro w.rw.resione.lazio.iLlcentrale acquisti, per
procedura aperta per l'affidamento della somministrazione di lavoratori interinali Cat. C,
necessari alle attività amministrative della ASL Roma 5, per il periodo di sei mesi, evenfualmente
rinnovabile per ulteriori sei mesi

Verbale n. 2 del 23.05.2022 - Commissione Giudicatrice

L'uno 2022, il giomo 23 del mese di Maggio, alle ore 10:00, presso la sede legale della ASL Roma 5,

sita in Via Acquaregr.a 1/15 - 00019 Tivoli (RM), si è proceduto, in seduta riservata alla verifica e

conseguente valutazione, da parte dei componenti della Commissione Giudicatrice, nominata con

giusta deliberazione n. 3 84 del 04.03.2022, Dott. Luca Centurelli Presidente, D.ssa Enza De Filippis e

il Dr. Enzo Fasani, della documentazione tecnica presentata dalle Società partecipanti La Dr.ssa

Alessia Picchi è presente in qualità di segretario verbalizzante.

Premesso quanto innanzi, si procede, all'esame della documentazione tecnica presentata dal1e ditte

partecipanti, attraverso attenta disamina dei progetti tecnici redatti, sul1a base dei criteri qualitativi

riportati ne1 Capitolato Speciale di gara.

A seguito di quanto sopra, si procede all'assegnazione dei punteggi a ciascun Operatore Economico

partecipante owero:

E-WORK
RANDSTAD ITALIASPA;
AGENZIA PER IL LAVORO OSMOSI SPA;

GI GROUP SPA

UMANASPA
SYNERGIE ITALIA SPA

come da prospetto allegato al presente a costituime parte integrante e sostanziale

11 Presidente, alle ore 14:05 terminata la valutazione, dichiara chiusa la seduta riservata e,

contestualmente dispone di procedere alle fasi successive della gara a data da destinarsi.

i[r
Jr

Pag. I a2

Seduta Riservata



Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente: Dott. Luca Centurelli

Componente: D.ssa Enza De Filippis

Componente: Dott. Enzo Fasani

Segretario verbalizzante: Dott.ssa Alessia Picchi

Q-^

Pag.2 a 2



ASL Roma 5

Bando PI 005759-22
CIG:8968903CE2

Procedura aperta sul sistema di e-Procurement denominato "Sistema Acquisti Telematici della
Regione Lazio S.TEL.L@" accessibile all'indirizzo su','v.reeione.lazio.it/centrale acquisti, per
procedura aperta per I'affidamento della somministrazione di lavoratori interinali Cat, C,
necessari alle attività amministratiye della ASL Roma 5, per il periodo di sei mesi,
eyentualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi

Verbal 22- mt ne Giudicatrice
Seduta Pubblica

L'anno 2022, il giomo 3l del mese di Maggio, alle ore 10,22 presso la sede legale della ASL Roma 5,

sita in Via Acquaregna 1/15 - 00019 Tivoli (RM), si è proceduto, in seduta pubblica, all'inserimento

dei punteggi tecnici e alla successiva apertura telematica su piattaforma S.tell@ della Regione

Lazio. delle otTerte economiche presentate dalle Società partecipanti.

A causa dell'emergenza Covid -19 non è consentita I'eventuale presenza fisica degli Operatori

Economici che hamo presentato offerta sulla piattaforma telematica S.Tetl@ nei termini stabiliti, i
quali potranno seguire la seduta in via telematica.

Sono presenti. pertanto, solo i componenti della Commissione preposta. nominata con giusta

deliberazione n. 38,1 del 01.03.2022, il Dott. Luca Centurelli Presidente. la D.ssa Enza De Filippis e

il Dr. Enzo fasani in qualità di componenti , e la Dr.ssa Alessia Picchi in qualità di segretario

verbalizzante e la D.ssa Alessandra Pirri sostituto segretario verbalizzante a supporto dello stesso.

La Commissione procede alla chiusura della valutazione tecnica con l'assegnazione dei punteggi di
qualità caricandoli in Piattaforma per ciascuna delle Società partecipanti; terminata tale operazione la

Commissione prosegue i lavori con l'apertura delle offerte economiche presentate da ciascun

Operatore Economico partecipante owero:

E-WORK
RANDSTAD ITALIA SPA;

ACENZIAPER IL LAVORO OSMOSI SPA;

GI GROUP SPA

UMANASPA
S\}TERGIE ITALIA SPA

Successivamente la Commissione prende atto delle risultanze di gara che il sistema ha redatto in

automatico e della graduatoria generata (Allegato ) , con I'indicazione delle offerte pervenute, del

punteggio tecnico, economico e complessivo assegnato.

Per quanto sopra Ia Commissione preso ano della proposta di aggiudicazione. decide di trasmettere

gli atti al RUP per il seguito di competenza.

iL

Pag. I a2



Alle ore 1 1 :20 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente: Dott. Luca Centurelli

Componente: D.ssa Enza De Filippis

Componente: Dott. Enzo Fasani

Se gretario verbalizzante
Dott.ssa Alessia Picchi

-e-.-1

-+-

Pag.2 a2



PuntegSlol{umero Stato
totto Lotto Fornitore Stato Offerta Ranl 'Iotale

PunteSSio PuntegsioValore
[e(nico EronomicoOflene

Base
d'este Ribasso % Ribasso

Attiudicatario
valutato Randstad ltalia

valutato Gr 6ROUP SPA ll Classificaro 2

9 78 70,00 28,7a 625.800,00 645300 3 02185 19500

97,40 68 06 29,34 613 00 645300 4 88145 31500

97,64 62,77 28.93 622.500.00 645300 1,53324 22800

Synergie ltalia
Agenzia per il

Valutato lavoro s.p.a.

Agenzìa pèr il
lavoro Osmosi

valutato spa 4 91.25 61.25 30.00 600.300.m 645300 6.9735 45000

Valutato Umana S.p.A. 5 53,96 28,03 642.600,00 645300 0,41841 270o

6 81.75 52,50 29,25 615.600,00 645300 4,60251 29700

(1".

1 1

1

1

3

1

1



Allegato 7

Modello Offerta Economica

PROCEDURA APERTA SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO ASSISTENTI AMM IN ISTRATIVI CAT. C

crG 8968903CE2

La sottoscritta ELENA PARPAIOLA, nata a Padova il 6 settembre 1968, codice fiscale PRP LNE 68P46 G224V in qualità di

Amministratore Delegato e Legale Rappresentante della società RANDSTAD ITALIA S.p.A con sede legale in Milano

(Ml)- vìa R. Lepetit n. 8/10 Codice Fiscale 7213OO9OI57, Partita IVA Randstad Gruppo IVA 10538750968

DICHIARA

DÌ essere disponibile ad eseguire il SERVIZIO Dl SOM MINISì'RAZIONE Dl LAVORO TEMPORANEO RELATIVO ALLA

FIGURA PROFESSIONATE DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - CATEGORIA C

OFFRE

La seguente tariffa oraria e di aver formulato l'offerta in base a calcoli e valutazioni di propria competenza e

convenrenza

La tariffa oraria totale indicata comprende iseguenti elementi

Retribuzione base; IVC; Rateo 13' mensilità, Rateo ferie ed ex festivitàj Contributi INPS e lNAlLj Contributi

Formazione (forma. temp. ed Ebitemp), Trattamento di fine rapporto; Diritti sindacali;

Margine di agenzia

DICHIARA

Che i propri costi della manodopera, di cui all'articolo 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 corrispondono a 32 %

del margine di a8enzia;

Che i propri costi aziendali concernenti I'adempimento delle disposizioni in matena di salute e sicurezza sua luoghi

di lavoro, di cui all'art. 95, comma 10, del D.L8s. n. 50/2016 sono pari a 0,8 % del margine di agenzia.

Che la presente offerte è valida per 180 giorni.

4

Yr
l\

DETIAGLIO PREZZI OFFERN PER IL SERVIZIO DI SOMMINISTREIONE LAVORO A TEMPO DETERMINA|OPER IT ESIGENE DÉLLIASL ROMA 5

1) PROFTLO

AMMINISTRATIVO

Categoria C

2) COSTO

ORARIO

3) MARGINE DI

AGENZIA (importo
in € non superioae
a€1,99/ora)

4} TOTALE

TARITFA

ORARIA
(2+3)

5) OFFERTA

COMPLESSIVA (tariffa
oraria X 30.000 Ore)
esclusa iva

ORA ORDINARIA € 19,33 € 1,34 € 20,67 € 620.100,00

ELEMENTO PEREQUATIVO € 0,19 €0 € 0,19 € 5 700,00

TOTALE € 525.t00,00

M,:ANO,22/02/2022 Firma del Legale Rappresentante


